Mayoritas ulama sepakat bahwa rentang waktu atau periode salaf

selama tiga abad pasca-meninggalnya Nabi Muhammad. Dalam kurun

waktu itu pula salaf terbagi pada tiga generasi awal Islam yaitu masa para

shahabat Nabi sampai pada shahabat Anas ibn Malik (w. 9 H./710 M.),

tabi’in (180 H./796 M.) dan berakhir pada Imam Ahmad ibn Hambal (169-

241 H), dan sekaligus menjadi akhir dari generasi salaf.4 Mereka adalah

generasi Islam awal (salaf) yang tidak hanya memahami, tapi

3 Ahmad Warison Munawwir, Al-Munawwir: Kamus Arab-Indonesia, (Surabaya, Pustaka
Progressif, 1997), 651
4 Emad Eldin Shahin, “Salafiyah”, Dalam John L.